Tubos rígidos
Reservado el derecho de modificación – 2014/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Tubos rígidos
Productos y códigos del producto
Guía para efectuar los pedidos
Ejecución Tipo Diámetro exterior Diámetro interior Color � Página/
Internet[mm] [mm] Plateado Negro
PQ-AL

Apta para tubos de diámetro exterior
12, 15, 18, 22 y 28 mm.
Material: PP
Nota sobre el material:
Conformidad con la directiva
2002/95/CE (RoHS)
Temperatura ambiente:
–25 … +85 °C
Dimensiones y referencias
Diámetro nominal
[mm]
D B H L L1 L2 Peso/
unidad
[g]
N° art. Tipo PE1)
12 11,5 16,5 17,8 17,5 20 9 2,4 550595 PQ-RK-12-B 10
15 15 16 17,5 22,5 23 10 3,2 550596 PQ-RK-15-B 10
18 17 16 23,5 22,5 25 10 4,0 550597 PQ-RK-18-B 10
22 20,5 16 25,2 23,5 30 10 5,1 550598 PQ-RK-22-B 10
28 27,8 16 32,5 26 39 15 8,4 550599 PQ-RK-28-B 1
1) Unidades por embalaje
Tijeras cortatubos ZR
Las tijeras ZR se utilizan para cortar
tubos de material sintético PQ-PA con